АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2020 № 332
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 10.02.2017 № 351 «О компенсационных выплатах на

питание детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в связи с принятием
постановления Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП
«Об утверждении  государственной программы Свердловской области
«Развитие системы образования в Свердловской области до 2025» на основании
Закона Свердловской области от 21 ноября 2019 года № 119-ОЗ «О внесении
изменения в статью 22 Закона Свердловской области «Об образовании в
Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского
округа от 10.02.2017 № 351 «О компенсационных выплатах на питание детей,
обучающихся в общеобразовательных учреждениях Сысертского городского
округа» с изменениями, внесенными постановлениями Администрации
Сысертского городского округа от 22.01.2018 № 187, от 30.07.2018 № 1174, от
26.10.2018 № 1577, от № 03.02.2020 № 173,  следующие изменения:

1) приложение № 4 изложить в новой редакции (приложение № 1);
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании

«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

IGN_STAMP% Д.А. Нисковских

2

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от ____________ № __________

За счет средств областного бюджета осуществлять предоставление
бесплатного питания путем выплаты денежной компенсации родителям
(законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, в том числе детей-инвалидов, в муниципальных образовательных
организациях, осваивающих основные общеобразовательные программы на
дому.
         Обучающимся начальных классов (1-4 классы) двухразовое питание
(завтрак и обед) по средней стоимости завтрака 30 рублей 00 копеек на одного
обучающегося в учебный день, по средней стоимости обеда 52 рубля 00 копеек
на одного обучающегося в учебный день.

Обучающимся второй, третьей ступени (5-11 классы) двухразовое
питание (завтрак и обед) по средней стоимости завтрака 34 рублей 00 копеек на
одного обучающегося в учебный день, по средней стоимости обеда 59 рубля 00
копеек на одного обучающегося в учебный день.